[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области
03.03.2021

№ 90
Об организации нестационарной торговли на 2021-2023 годы на территории МО «Город Покров»
В целях создания условий по обеспечению населения муниципального образования «Город Покров» товарами местных сельхозпроизводителей, создания благоприятных условий для стабильной работы сельхозпроизводителям и гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, занимающимся огородничеством, повышения доступности товаров и услуг для населения, а также пресечения несанкционированной торговли продукцией на территории муниципального образования «Город Покров», руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденный решением Совета народных депутатов города Покров от 18.10.2019г № 73/53, Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров», утверждённым решением Совета народных депутатов города Покров от 19.02.2021  №  09/09,   Уставом  муниципального  образования  «Город  Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров» на 2021-2023 годы (далее – Схема), согласно приложению.

2. Консультанту по поддержке предпринимательства Муниципального казенного учреждения города Покров «Центр муниципальных услуг»:

2.1. Обеспечить своевременное оформление документов для размещения нестационарного объекта на территории муниципального образования «Город Покров».
2.2. Осуществлять контроль за размещением нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Покров» в соответствии с утвержденной Схемой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

         О.В. Котров

Завизировано:

Согласовано:

	Начальник орготдела МКУ «ЦМУ»

А.А. Лежнина

	Заместитель главы Администрации по экономическим и инфраструктурным вопросам

М.В. Пантелеев

Консультант, юрист

Т.А. Веденеева

Название файла: 0303_Нестационарная_торговля
Исп. В.С. Брестер –  консультант по поддержке предпринимательства МКУ «ЦМУ»,  т.: 6-16-70
(И.О.Ф.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2 экз.
2. В МКУ «ЦМУ» - 1 экз.

	Приложение
к постановлению главы

Администрации г. Покров
от 03.03.2021 № 90
Схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования «Город Покров» на 2021-2023 годы

	№п/п
	Адрес местонахождения
	Тип нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта

(кв. м)
	Принадлежность субъекта предпринимательской деятельности к субъектам малого и среднего предпринимательства

(МП, СрП)
	Специализация нестационар-ного торгового объекта

(основной ассортимент)
	Установленный срок размещения нестационарного торгового объекта

	1.
	ул. Герасимова,д. 26 (около магазина Магнит)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	100

(1 место 100 кв.м) проектируемый объект
	МП, СрП

	Срок размещения определен договором

	2.
	ул. Герасимова, д. 26 (около магазина Магнит)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	10

(1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Печатная продукция
	Срок размещения определен договором

	3.
	ул. Герасимова д. 26 (около магазина Дикси)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	100

(1 место 100 кв.м) проектируемый объект
	МП, СрП

	Срок размещения определен договором

	4.
	ул. Герасимова около д. 24 а
	Торговый стол
	6

( 3 места по 2 кв. м.)
	МП, СрП
	Цветы
	Срок размещения определен договором

	5.
	пр-д. Больничный около д. 18
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	10

( 1 место 10 кв. м)
	МП, СрП
	Печатная продукция, прочие товары
	Срок размещения определен договором

	6.
	пр-д. Больничный (около домов 2-4)
	Временное некапитальное легкосъемное строение

(купол)
	100-200 кв.м

( 1 место)
	МП, СрП
	Ярмарки, аттракционы.
	Срок размещения определен договором

	7.
	ул. Ленина (напротив домов 84-88)
	Торговый стол
	28

(14 мест по 2 кв. м)
	МП, СрП
	Саженцы, цветы
	Срок размещения определен договором

	8.
	ул. Октябрьская, д. 3 ( на пересечении ул. Октябрьская и ул. Герасимова)
	Авто лавка
	10

( 1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства
	Срок размещения определен договором

	9.
	ул. Октябрьская, д. 40
	Временный некапитальный легкосъемный павильон

	100-200 кв.м

( 1 место)
	МП, СрП
	Ярмарки
	Срок размещения определен договором

	10.
	ул. Советская (около дома 74)
	Авто лавка, торговый стол.
	40

(4 места по 10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства
	Срок размещения определен договором

	11.
	ул. Советская  (около дома 23)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	10

( 1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства
	Срок размещения определен договором

	12.
	ул. Советская д. 52
	Торговый стол
	10

( 1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Овощи, фрукты
	Срок размещения определен договором

	13.
	ул. Школьный пр-д., (около дома 4)
	Временный некапитальный легкосъемный павильон
	10

( 1 место 10 кв.м)
	МП, СрП
	Продукция собственного производства

Овощи, фрукты
	Срок размещения определен договором

	14.
	Пос. Введенский
	Временное некапитальное легкосъемное строение

(купол)
	100-200 кв.м

( 1 место)
	МП, СрП
	Ярмарки, аттракционы
	Срок размещения определен договором

	15.
	Пос. Введенский (около Введенского кладбища)

	Торговый стол
	10

(5 места по 2 кв.м)
	МП, СрП
	Цветы
	Срок размещения определен договором

	16.
	Пос. Введенский (около Введенского кладбища)
	Временное некапитальное легкосъемное строение

	15
(1 место 15 кв.м)
	МП, СрП
	Товары связанные с ритуальными услугами
	Срок размещения определен договором

	17.
	На пересечении ул. 3 Интернационала и проезда к стадиону «Покровский» (около Покровского кладбища)
	Торговый стол
	10

( 5 мест по 2 кв.м)
	МП, СрП
	Цветы
	Срок размещения определен договором